

**Bijzondere voorwaarden
Lijfrenteverzekeringen
REVO 0101**

Erasmus Verzekeringen B.V.

Postbus 1033, 3000 BA Rotterdam

Boompjes 57, 3011 XB Rotterdam

Tel: 010 - 28 08 400, fax: 010 - 28 08 220

Inhoudsopgave REVO 0101

Artikel 1 Bijzondere voorwaarden

Artikel 2 Definities

Artikel 3 Aansprakelijkheid

Artikel 4 Beperking verhaalsrecht

Artikel 5 Herroeping van voorwaarden

Bijzondere voorwaarden

Lijfrenteverzekeringen

REVO 0101

Artikel 1 Bijzondere voorwaarden

In aanvulling op de Algemene voorwaarden gelden de volgende bepalingen.

Artikel 2 Definities

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

Verzekerde aanspraak:

Een lijfrenteverzekering waarvoor de premies ingevolge de Wet inkomstenbelasting 2001 op het belastbaar inkomen in mindering zijn gebracht als persoonlijke verplichtingen;

Verzekeraar:

De verzekeringsmaatschappij zoals bedoeld in de Wet inkomstenbelasting 2001;

Revisierente:

De rente zoals bedoeld in de Algemene wet inzake rijksbelastingen die verschuldigd is indien de premies voor een verzekerde aanspraak als negatieve persoonlijke verplichtingen in aanmerking worden genomen.

Artikel 3 Aansprakelijkheid

1. Indien de verzekeringnemer of de gerechtigde, ondanks de wettelijke bepalingen, de verzekerde aanspraak afkoopt, vervreemdt of tot voorwerp van zekerheid laat dienen en de voor de verzekering betaalde premies als negatieve persoonlijke verplichtingen in aanmerking worden genomen, is Erasmus, ingevolge de Invorderingswet 1990, aansprakelijk ter zake van de verschuldigde inkomstenbelasting met inbegrip van verhogingen en kosten, alsmede voor de revisie-, heffings- en invorderingsrente.
2. Erasmus behoudt zich het recht voor de bedragen, waarvoor Erasmus in het eerste lid aansprakelijk wordt gesteld, te verhalen op de verzekeringnemer of de gerechtigde. Voor zover mogelijk zullen de te verhalen bedragen worden verrekend met door Erasmus uit hoofde van de verzekering verschuldigde bedragen.

Artikel 4 Beperking verhaalsrecht

1. Toont de verzekeringnemer of de gerechtigde ten genoegen van Erasmus aan dat Erasmus niet of voor een lager bedrag aansprakelijk is, dan zal het verhaalsrecht vervallen of tot het lagere bedrag worden beperkt.
2. Erasmus kan afstand doen van haar verhaalsrecht indien de waarde van de polis wordt overgedragen aan een andere verzekeraar, die schriftelijk verklaart de conform artikel 3 van deze voorwaarden verschuldigde bedragen te zullen voldoen.

Artikel 5 Herroeping van voorwaarden

1. Erasmus heeft het recht de in deze voorwaarden vervatte regeling te beëindigen dan wel te herzien, indien de wetgeving waarop de regeling is gebaseerd zodanig wordt gewijzigd dat de regeling naar het oordeel van Erasmus tot ongewenste gevolgen aanleiding zou kunnen geven. Met een wetswijziging wordt gelijkgesteld een wijziging of nadere uitleg van enige uitvoeringsbepaling.
2. Een beëindiging dan wel herziening als bedoeld in het eerste lid van dit artikel, geschiedt voor iedere daarvoor in aanmerking komende verzekering op een door Erasmus vast te stellen datum.
3. Erasmus is verplicht de beëindiging c.q. de herziening, tenminste 30 dagen vóór de datum waarop de beëindiging of de herziening in werking treedt, schriftelijk aan de verzekeringnemer mede te delen.